
1 

 

Kulturní kalendář Kutné Hory – září 2019 
 

Různé 
 
1. 9. | 11:00 – 18:00 hod. 
KATEDRÁLA NANEBEVZETÍ PANNY MARIE A SV. JANA KŘTITELE 
Sedlecká katedrála slaví deset let od svého znovuotevření, a proto jsou dveře do katedrály každou 
první neděli v měsíci otevřené zdarma.  
www.sedlec.info 
 
2. 9. | 9:00 hod. 
MŠE SVATÁ 
kostel sv. Jakuba 
Mše na zahájení školního roku na Církevním gymnáziu. 
www.khfarnost.cz  
 
2. 9. | 19:00 – 21:00 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Klub Křesťanského společenství Kutná Hora, Trebišovská 611 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost.  
Vstup zdarma. Doporučujeme objednat předem na: +420 724 254 731 nebo kafka@email.cz. 
Další informace na http://mistauzdraveni.cz. 
 
6. 9. | 20:00 hod.  
MALÍNSKÁ POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA 
Sokolovna Malín  
Pro všechny věkové kategorie. K tanci a poslechu hrají Staré Klády. Pořádá SDH Malín ve spolupráci s 
OsV Malín. Kontakt: osv@malin-kh.cz, tel. 775 309 889 (Denisa Kleinová).  
Vstup: 150 Kč, předprodej 100 Kč 
 
6. – 8. 9.  
KULTURNÍ INVAZE - DIVADELNÍ FESTIVAL KUTNÁ HORA 
Festival přináší původní projekty a to nejlepší z české a slovenské avantgardy. V tomto roce nabídne 
festival přehlídku nezávislého a alternativního autorského divadla v mezinárodním rozměru 
s důrazem na současná aktuální témata. Představí divadla z České a Slovenské Republiky, Itálie 
a Polska. Festival je zároveň platformou pro pracovní setkání zaměřená na rozvoj spolupráce 
jednotlivých uměleckých aktérů a rozvoj uměleckého oboru současné autorské jevištní tvorby jako 
celku.  
Program: 
pátek 6. září  
16:00 PINOCCHIO , Toy Machine (Pečky) – představení pro děti na Palackého náměstí, vstup zdarma 
18:30 BURNOUT ANEB VYHOŘ! A Studio Rubín (Praha) 
20:00 MÉDEIA, JEDL (Praha) 
21:30 DISKUZE S REŽISÉRY (Blaho Uhlár, Jan Nebeský a Jan Frič) – moderuje Martin Macháček 
22:30 THE FABLE OF ANOTHER YOUTH, Il Mutamento Zona Castalia (Turín, IT) 
23:00 PRINCEZNA A VESNIČAN , Toy Machine (Pečky) 
00:00 AFTER PARTY – DJ ŽuŽU (pro účastníky festivalu vstup zdarma) 
sobota 7. září  
11:00 ČESKÝ HONZA , LokVar (Praha) - představení pro děti na Palackého náměstí, vstup zdarma 
12:00 DISKUZE O NEZÁVISLÉM EVROPSKÉM DIVADLE (pro účastníky festivalu zdarma) 
15:00 1993 , Divadlo na cucky (Olomouc)/Divadlo Petra Mankoveckého (Bratislava) 
16:00 MISS AMERIKA , Spitfire company (Praha) 

http://www.sedlec.info/
http://www.khfarnost.cz/
mailto:kafka@email.cz
http://mistauzdraveni.cz/
mailto:osv@malin-kh.cz
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/pinocchio
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/burn-out-aneb-vyhor-dfkh-2019
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/medeia-dfkh-2019?e=62
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/the-fable-of-another-youth-dfkh-2019?e=63
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/princezna-a-vesnican-dfkh-2019
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/repertoar/cesky-honza-dfkh-2019
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/repertoar/1993-dfkh-2019
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/repertoar/miss-america-dfkh-2019


2 

 

17:30 DISKUZE O POHYBOVÉM DIVADLE V ČR a Rusku 
18:30 VÍRUS , Divadlo STOKA (Bratislava, SK) 
20:00 ZMRZAČENÍ , Divadlo X10 (Praha) 
22:15 O ZVÍŘATECH , Teatr Bestemmia (Varšava, PL) 
23:00 SLIBUJU KECÁM , Kult hanby (Praha) 
24:00 CLOSING PARTY s Masakrem Elsinor, DJ Soldán 
Všechna představení, pokud není uvedeno jinak, se odehrají v objektu Pivovaru Sedlec na adrese 
Zámecká 136. 
Více o programu na www.kutnahorafestival.cz. 
 
6. – 8. 9. 
ORTENOVA KUTNÁ HORA 
Celostátní soutěžní přehlídka mladých básníků, fotografická soutěž, hudební vystoupení v 
historických objektech města.  
Program: 
pátek 6. 9. 
18:00 hod. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU - Sál Základní umělecké školy 
MUDr. Jiří Plaček, předseda festivalového výboru a Ing. Josef Viktora starosta města Kutné Hory 
DRAHÝ JIRKO, MILÁ MAMINKO ... Kompozice z korespondence básníka Jiřího Ortena a jeho matky, 
Berty Ohrensteinové. Ke 100. výročí narození Jiřího Ortena připravila Marie Valtrová. 
Účinkují: Lukáš Hlavica a Daniela Kolářová. Hudbu napsal a na klavír hraje Jan Valter. 
Slavnostní vyhlášení výsledků XXVI. ročníku soutěže mladých básníků Ortenova Kutná Hora. 
Vstupné na celý večerní program: 100 Kč 
20:30 hod. NOČNÍ PROCHÁZKA S PROCHÁZKOU 
Noční prohlídka prostor kostela Nanebevzetí Panny Marie v Gruntě s výkladem MUDr. Bohuslava 
Procházky. 
20:30 hod. KLUBOVÝ VEČER mladých básníků - Blues Café Kutná Hora 
Koncert: REJBELE – Klezmer a Balkán 
Autorské čtení: Miroslava Ábelová, slovenská spisovatelka, Ondřej Hrabal, Ondřej Macl, držitel ceny 
Jiřího Ortena 2018, Lucie Faulerová 
Scénář a režie: Jan Těsnohlídek 
sobota 7. 9.  
10:00 hod. JIŘÍ ORTEN A 25 LET ORTENOVY KUTNÉ HORY - Spolkový dům, Lierova 146 
Vernisáž výstavy. 
Kurátor Jaromír Procházka, úvodní slovo Marie Valtrová, recitace Hana Ornestová. 
11:00 hod. LITERÁRNÍ SEMINÁŘ MLADÝCH BÁSNÍKŮ - Blues Café Kutná Hora 
Setkání mladých básníků, interpretů a členů poroty soutěže. 
15:00 hod. AUTORSKÉ ČTENÍ - Blues Café Kutná Hora 
Julia Ovsec (Slovinsko), Pavel Zajíc, David Zábranský, Manželská poézia (Slovensko). Poté otevřené 
autorské čtení mladých básníků. Scénář a režie Jan Těsnohlídek. 
16:00 hod. JIŘÍ DĚDEČEK A TEREZA BRDEČKOVÁ: DVACET DEKA DUŠE - Sál Základní umělecké školy 
Autorské čtení dvou literátů s písničkami Jiřího Dědečka. 
Vstup: 100 Kč, důchodci a studenti 50 Kč 
19:00 hod. SLAVNOSTNÍ FESTIVALOVÝ KONCERT - kostel sv. Jakuba v Kutné Hoře 
Jiří Stivín – flétny, klarinet, Václav Uhlíř – varhany, virginal 
Vstup: 100 Kč, důchodci a studenti 50 Kč 
20:30 hod. KONCERT - Klub Česká 1 
Bára Zmeková, J.H. Krchovský & Krch-off band, Post Hudba, Frank Cassiel 
Scénář a režie: Jan Těsnohlídek 
Vstup: 150 Kč, důchodci a studenti 100 Kč 
20:30 hod. VEČERNÍ SETKÁNÍ ČLENŮ KLUBU A HOSTŮ - Preghaus Vlašského dvora 
Večerní setkání členů klubu a hostů při příležitosti XXVI. ročníku festivalu Ortenovy Kutné Hory.  
Vstup pouze s pozvánkou. 

https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/repertoar/virus
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/repertoar/zmrzaceni-dfkh-2019
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/o-zviratech-dfkh-2019
https://www.divadlox10.cz/cs/repertoar/slibuju-kecam-dfkh-2019?e=71
http://www.kutnahorafestival.cz/


3 

 

neděle 8. 9. 2019 
10:00 hod. POCTA PŘÍTELI - JIŘÍMU ORNESTOVI - Sál Základní umělecké školy 
Pořad věnovaný herci a režisérovi. Připravila Hana Ornestová, moderuje Šimon Ornest. 
Hosté: Daniela KOLÁŘOVÁ a přátelé. 
SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ XXVI. ROČNÍKU FESTIVALU ORTENOVA KUTNÁ HORA 
Předseda Klubu rodáků a přátel Kutné Hory MUDr. Jiří PLAČEK. 
14:00 hod. POCTA JIŘÍMU ORTENOVI - kino Modrý kříž 
Premiéra filmového dokumentu režiséra Milana Klímy spojená s besedou. 
 
Na všechny pořady XXVI. ročníku festivalu Ortenova Kutná Hora je možno zakoupit permanentku v 
ceně 250 Kč, důchodci a studenti 150 Kč. Předprodej Městské Tylovo divadlo, tel.: 327 562 844; 327 
561 176. www.okhfestival.blogspot.com  

 
7. 9. | 10:00 – 19:00 hod. 
VINOBRANÍ NA KAČINĚ - DOŽÍNKY 
Zámek Kačina 
Krajské vinobraní a dožínky na Kačině je největší akcí tohoto druhu v regionu. Dožínky oslavují konec 
žní a podporu farmářů, zemědělských podniků a zpracovatelů v našem kraji. Vinobraní pak připomíná 
tradici vinařství na zámku Kačina, které se zde konalo již v roce 1847. První ročník novodobého 
vinobraní proběhl v roce 2012. Návštěvníci této akce se mohou těšit na přehlídku českých, 
moravských i zahraničních vín, nabídku pokrmů z lokálních surovin nebo regionální produkty 
z Kutnohorska. Připraven je také bohatý kulturní program na třech pódiích v areálu, ukázky výcviku 
koní, koutek s domácími zvířaty a další aktivity zaměřené na rodiny s dětmi. Zámecký park Vás zve na 
posezení na dece s dobrým vínem. Zajištěna je kyvadlová doprava z Kutné Hory a zpět. 
Podrobné informace o programu včetně přehledu kyvadlové dopravy a předprodeje najdete na 
www.vinobraninakacine.cz a www.vinokutnahora.cz. 
 
7. 9. | 11:00 – 17:00 hod. 
DOBÝVÁNÍ MALEŠOVA 
Tvrz Malešov 
Středověká hudba, vystoupení šermířů, bitva – Truhla a další. Po celou dobu budete moci vyslat své 
ratolesti na dětskou cestu a sami si užívat návštěvy tvrze, dobrot u našich stánků či piva z našeho 
vlastního pivovaru. 
Vstup: 250 Kč rodina, 100 Kč dospělí, 50 Kč děti  
www.malesov.cz 
 
7. 9. | 14:00 hod. 
BESEDA S PLK. MICHALEM DLOUHÝM 
Oblastní charita Kutná Hora, Duhové Atrium, Trebišovská 611, Kutná Hora 
Beseda s Plk. JUDr. Michalem Dlouhým, Ph.D. o historii četnictva na našem území, o tom, jak vznikal 
úspěšný televizní seriál Četnické humoresky, i o knižní a filmové tvorbě Michala Dlouhého. 
www.kh.charita.cz 
 
7. – 8. 9. 
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 2019 V KUTNÉ HOŘE 
Přihlášené památky          datum      vstupné        otevřeno 
Kutná Hora 
Chrám sv. Barbory          7. 9.         dobrovolné                12:30 - 18:00 
            8. 9.         dobrovolné                9:00 - 18:00 
Kostel sv. Jakuba          7. a 8. 9.     dobrovolné           10:00-12:30, 13:00 - 17:00         
Kostel Matky Boží Na Náměti         7. a 8. 9.     dobrovolné           10:00-12:30, 13:00 - 17:00         
Kostel Nejsvětější Trojice                7. a 8. 9.     dobrovolné                                   12:00 - 16:00  
Kostel sv. Jana Nepomuckého         7. a 8. 9.     zdarma                                          10:00 - 18:00 

http://www.okhfestival.blogspot.com/
http://www.vinobraninakacine.cz/
http://www.vinokutnahora.cz/
http://www.malesov.cz/
http://www.kh.charita.cz/


4 

 

Kaple Božího těla          7. a 8. 9.     dobrovolné                                     9:00 - 18:00             
Hrádek            7. a 8. 9      zdarma                                             9:00 - 18:00 
Kamenný dům                 7. a 8. 9      zdarma                                             9:00 - 18:00 
Tylův dům, Tylova ul., č. p. 507                 7. 9.     zdarma                                10:00 - 16:00  
Klášter řádu sv. Voršily                 7. 9.     dobrovolné                                    10:00 - 17:00  

Jezuitská kolej           7. a 8. 9.    plné/1,- Kč                                  10:00 - 18:00  
Vlašský dvůr              7. a 8. 9.    snížené (30,- Kč)                   9:00 - 18:00 
- Muzeum B           7. a 8. 9.    snížené (50,-Kč) B                           9:00 - 18:00 
Spolkový dům, Lierova ul., č. p. 146  7. a 8. 9.    zdarma                               10:00 - 18:00 
Sankturinovský dům,  č. p. 377 
- Alchymistická dílna          7. a 8. 9. snížené (30/20,-Kč)               9:00 – 18:00 
- Galerie F. Jeneweina         7. a 8. 9.     obvyklé                    9:00-12:00, 12:30 – 17:00                                                      
Dačického dům 
Komenského nám., č. p. 41                 7. a 8. 9.     snížené (50/25,- Kč)                  10:00 - 18:00 

Kamenná kašna           7. a 8. 9.     zdarma              11:00 a 14:00 
Bývalá židov. synagoga, Smíškovo n.7. a 8. 9.     dobrovolné         10:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 
Refektář Sedleckého kláštera a                   
Muzeum tabáku, Sedlec         7. a 8. 9.     zdarma ●                     9:00 - 17:00 
Katedrála Nanebevzetí Panny Marie  
a svatého Jana Křtitele, Sedlec     7. 9.     dobrovolné                   9:00 - 18:00  
      8. 9.     dobrovolné              10:30 - 18:00 
Kostel sv. Vavřince, Kaňk   7. 9.     dobrovolné         10:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 
Kostel sv. Štěpána, Malín   7. 9.     dobrovolné         10:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 
Církvice  
Kostel sv. Vavřince    7. 9. dobrovolné         10:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 
Církvice – část Jakub 
Kostel sv. Jakuba          7. a 8. 9.     dobrovolné          10:00 -12:00, 13:00 - 16:00  
Grunta 
Kostel Navštívení Panny Marie                 7. 9.     dobrovolné                  10:00 - 16:00  
Čáslav 
Synagoga            7. a 8. 9.    dobrovolné                               10:00 - 16:00  
Čáslav – část Lochy 
Kostel sv. Bonifáce     7. 9.    dobrovolné           10:00 -12:00, 13:00 - 16:00       
 
Doprovodné akce EHD  
Hrádek 
„Václav IV. – král ve stínu svého otce“ 
Výstava přináší neobvyklý pohled na osobnost tohoto rozporuplného panovníka 
„Dřevěný NONSES“ 
Výstava akvarelů a dřevořezeb kutnohorské autorky Hany Richterové 
Kamenný dům 
„Kouzlo sklářského řemesla“ 
Historický vývoj skla a sklářské hutě v regionu 
Tylův památník 
„Ex libris“  
Výstava ex libris (knižních značek) předních českých grafiků 
Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a svatého Jana Křtitele, Sedlec   
„Večer chval“ – 20:00 hod. 
Součást  oslav desátého výročí znovuotevření Sedlecké katedrály. Koncert worshipové kapely 
Timothy v 15:00 hod. Splendissima Basilica - výstava fotografií Libora Teplého. 
Čáslav - Synagoga 
„Dějiny židů v Čáslavi a na Kutnohorsku“ 
Komentovaná výstava – historie, tradice, osobnosti a památky místní židovské komunity 



5 

 

Vlašský dvůr 
„Procházka městem s průvodcem“ - Akce celoměstského charakteru 
Ve dnech 7. a 8. 9. sraz zájemců ve 12:00 a 16:00 hod na nádvoří Vlašského dvora.  Účastníci se 
s kostýmovaným průvodcem vydají na komentovanou procházku městem, která končí před chrámem 
sv. Barbory. Jednotné vstupné 75,- Kč, doba trvání cca 1,5 hod. Maximální počet účastníků 60 osob. 
B poznámka 
Muzeum B – Vlašský dvůr  
Muzeum kutnohorských pověstí, duchů a strašidel 

 poznámka 
1,- Kč – vstup do stálé expozice STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM 
1,- Kč děti – vstup do vizuálních heren v severním křídle  

 poznámka 
Sraz zájemců o prohlídku vnitřního prostoru Kamenné kašny je v 11:00 a 14:00 hod. ve Spolkovém 
domě. 
● poznámka 
Muzeum tabáku – vstup od 18 let 
 
13. 9. | 18:00 hod. 
PŘEDNÁŠKA O MINIMALISMU - O ŽIVOTĚ, V NĚMŽ MÉNĚ JE VÍCE  
Dačického dům 
Chcete mít v životě méně věcí, ale nevíte jak začít? Srdečně vás zveme na přednášku, na které nám 
předá inspiraci a spoustu zkušeností Marcela Sobotová, autorka blogu Žijeme minimalismem. 
Marcela poradí, jak se zbavit nepotřebných věcí, předá své tři zásady, které ji denně v minimalizování 
pomáhají a spousta dalšího. Vstupenky na www.zenarna.cz. 
Vstup: od 140 Kč  
 
14. – 15. 9. | 13:00 – 19:00 hod. 
SLÁMOHRANÍ V KUTNÉ HOŘE - II. ROČNÍK 
Kutná Hora – Sedlec 
Druhý ročník víkendu plného her a slámy pro celou rodinu je tu! Můžete se těšit na obří hrad, 
bludiště, vše vystavěné z balíků slámy. Ale nejen to. V areálu bude znít živá country hudba, děti si 
budou moci vybrat z tvořivých dílniček, ve kterých se bude vyrábět ze slámy, a připravena pro ně 
bude také spousta her. Přijďte se společně podívat na největší slámový svět v ČR! 
Vstup zdarma 
 
20. – 21. 9. 
OBLASTNÍ CHARITA KUTNÁ HORA - 25 LET S VÁMI  
sál ZUŠ, Vladislavova 376 a prostory Církevního gymnázia v Kutné Hoře, Poděbradova 288 
Chceme společně s Vámi oslavit čtvrtstoletí trvání naší organizace, která pomáhá různým skupinám 
obyvatel. Připravili jsme program pro děti i dospělé - divadlo, koncerty, besedy, bublinová show, 
výstava, soutěže a výtvarné dílny pro děti. Program: 
pátek 20. 9. - divadelní představení Kabaretu Improvize v sále ZUŠ v 19:00 hod. 
sobota 21. 9. - odpolední a večerní program v prostorech Církevního gymnázia 13:00 – 21:00 hod. 
Pořadatel: Oblastní charita Kutná Hora, kontakt: Pavlína Licková, tel. 776 712 008 
www.kh.charita.cz 
 
21. 9.  
VÝLET VLAKEM ZOO JIHLAVA (PRAHA) 
Klub Sluníčko, Trebišovská 611 
Pořádá Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., Klub Sluníčko. 
www.klubslunicko.estranky.cz 
 
24. 9. | 17:00 hod. 

http://www.zenarna.cz/
http://www.kh.charita.cz/
http://www.klubslunicko.estranky.cz/


6 

 

KINO AMATÉRSKÝCH FILMŮ – JAN NYKL 
SPŠ, VOŠ a JŠ Kutná Hora – vchod ze Školní ulice 
Špičkový český animátor a výtvarník kreslených filmů, oceněný zlatou medailí UNICA. V úvodu pořadu 
slavnostní zahájení stálého provozu KAF v Kutné Hoře za účasti představitelů Města Kutné Hory a 
členů Českého výboru UNICA – Mezinárodní organizace neprofesionálních filmových tvůrců. 
Vstup zdarma 
 
25. 9. | 19:00 hod. 
KAVÁRNA S PŘEKVAPENÍM / MAĎARSKO  
Arciděkanství Kutná Hora, Jakubská 1 
Maďarsko - krajina skvělého vína, specifické vynikající gastronomie a termálních pramenů. To vše 
očima cestovatelky Katky Dostálové. Vstup zdarma. 
www.khfarnost.cz 
 
28. 9. | 8:30 hod. 
POUTNÍ MŠE SVATÁ 
Vlašský dvůr 
Mše svatá na svátek sv. Václava, patrona České země. 
 
28. – 29. 9. | 9:00 – 18:00 hod.  
VÝSTAVA KOPIE STAROBOLESLAVSKÉHO PALLADIA 
chrám sv. Barbory 
Palladium země české je milostný obraz, kterému čeští katolíci tradičně připisují zvláštní ochrannou 
moc nad Českými zeměmi. Jedná se o kovový reliéf Madony s dítětem (19×13,5 cm). V chrámu bude 
palladium vystaveno v kapli sv. Václava, kde bylo původně umístěno. 
www.khfarnost.cz  
 
28. 9. | 10:00 – 13:30 hod. 
OSLAVA DNŮ ČESKÉHO PIVA – ZAHŘÁTÍ PŘED SVATOVÁCLAVSKÝMI SLAVNOSTMI 
Měšťanský pivovar Kutná Hora 
Ochutnáte speciály Měšťanského pivovaru v Kutné Hoře - Knížecí speciál, Zlatou 12 nachmelenou za 
studena. Kup pivo a druhé máš zdarma! Hasičská exhibice. Pro prvních 15 návštěvníků prohlídka 
pivovaru zdarma. Hudební program – Jan  Bureš Band a Vinc. Svatováclavský guláš a drobné 
občerstvení, soutěže pro návštěvníky. 
 
28. 9. | 13:00 – 21:00 hod.  
SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI 
Palackého náměstí 
Již tradiční kutnohorská kulturní akce nabízí každoročně v měsíci září zajímavý program pro děti i 
dospělé. Střídají se zde hudba s divadlem, míchají styly a žánry, staročeský trh nabízí své výrobky, 
jídlo a dobrá vína, a to vše s jediným cílem - pobavit přítomné a navodit dobrou náladu a pohodu 
babího léta. Svatováclavské slavnosti se tak stávají příjemným zakončením léta.  
Hlavní program na Palackého náměstí: 
13:00 zahájení hlavního programu – úvodní slovo vedení města 
13:05 Divadélko Kůzle  
14:00 Poutníci 
15:30 Vanesa Harbek (ARG) 
16:30 Vanua 2 
18:00 Ondra Škoch&Řekni napořád 
19:30 Oskar Petr – Vzpomínka na Marsyas 
21:00 Laura a její tygři 
Doprovodný program:  
8:30  Svatováclavská mše – kaple Vlašského dvora 

http://www.khfarnost.cz/
http://www.khfarnost.cz/


7 

 

10:00 – 13:30  Jiří Bureš, Vinc, ochutnávka nových pivních speciálů – pivovar Kutná Hora 
10:00 – 17:00 Jiří Orten a 25 let Ortenovy Kutné Hory – výstava ve Spolkovém domě 
13:00  staročeský trh – Palackého náměstí 
13:30 – 16:45 dětský program v parku U Tří pávů 
14:00 – 18:00 degustace českých vín – Vinné sklepy, s.r.o., klášter sv. Voršily 
www.kutnahora.cz 
 
VYCHÁZKY ZEMĚPISNÉHO A VLASTIVĚDNÉHO SDRUŽENÍ 
21. 9. 
Dvacet rybníků a rybníčků kolem Zbraslavic. Odjezd vlakem z nádraží Kutná Hora město v 9:10 hod., 
délka trasy do 10 km. 
www.zemsdr.sweb.cz 
 
každou sobotu od 20:00 hod. 
NOČNÍ PROHLÍDKY MUZEA SPOJENÉ S DEGUSTACÍ ČOKOLÁDY 
Muzeum čokolády & čokoládovna Kutná Hora, Komenského nám. 18 
Místa je nutné předem rezervovat.  
www.chocomuseum.cz 
 
každý čtvrtek od 16:00 hod. | září – prosinec  
JEDINEČNÉ TANEČNÍ II 
Mozaika, Kutná Hora – Kaňk 
Jedinečné taneční, které jsou  určeny pro handicapované občany ve věku od 14 do 26 let. 
Základy tanců polka, waltz, valčík, jive a country. 2x 45 min. tancování, 1 x 30 min. etiketa. Výuka je  
vhodně a individuálně vedena dvěma tanečními mistry, kteří mají již zkušenosti s předchozím 
ročníkem. Podrobnější informace a přihlášky na www.kankovskesedlo.cz. Kurzovné: 1800 Kč. 
Kontakt: Iveta Kamarádová – 723 935 723; Petra Vášová – 606 371 318 

   
KOMENTOVANÉ PROCHÁZKY PO KUTNÉ HOŘE / Historie kutnohorského vodovodu“ a „Městské 
brány a opevnění“ 
Celoročně, na objednávku. Komentované vycházky si mohou objednat skupinky dospělých i rodiny s 
dětmi. Program a trasa jsou přizpůsobené i pro imobilní občany.  
Rádi se s vámi vrátíme v čase do dob největší slávy Kutné Hory. Dozvíte se, proč se Kutná Hora pustila 
do tak náročné stavby, jako byl v té době městský vodovod, kolik měla Kutná Hora kašen a kde tyto 
stavby stály. Součástí programu jsou i informace a zajímavosti, o kterých se jen tak nedočtete. Při 
procházce si řekneme také o tom, proč vzniklo a kudy vedlo městské opevnění a kolik městských bran 
Kutná Hora měla, o jejich osudu i příbězích, které se k nim váží. Neváhejte a vykročte s námi a nechte 
se vrátit v čase.  
Pořádá spolek DENEMARK. Objednávky a podrobnější informace rádi poskytneme e-mailem nebo 
telefonicky: Brezgabi@seznam.cz, tel.: +420 777 101 069. http://denemark.jidol.cz/ 
 

Koncerty, festivaly 
 
7. 9. | 15:00 hod. 
TIMOTHY  
Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
Slovenská worshipová kapela „Túžime po tom, aby každý ďalší nový deň bol o nových veciach v 
našich životoch - o transformácii tvojho vzťahu s Ježišom a premene okolia v ktorom žiješ!“ 
15:00 - koncert pro veřejnost 
20:00 - večer chval s promluvami P. Michala Němečka 
Pořádá Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec, vstupné dobrovolné, na večerní program 
doporučujeme rezervaci na www.rezervace.sedlec.info.   
 

http://www.kutnahora.cz/
http://www.zemsdr.sweb.cz/
http://www.chocomuseum.cz/
http://www.kankovskesedlo.cz/
mailto:Brezgabi@seznam.cz
http://denemark.jidol.cz/
http://www.rezervace.sedlec.info/


8 

 

7. 9. | 17:00 – 22:00 hod.   
FOX FESTIVAL  
Kutnohorská plovárna 
Zaměstnanecký den společnosti Foxconn a hudební festival se známými českými interprety. 
Vystoupí: PAVEL CALLTA (http://www.pavelcallta.cz/), EDDIE STOILOW 
(http://www.eddiestoilow.com/), LIPO (https://www.facebook.com/lipobpm/), ŽÁDNEJ STRES 
(https://www.facebook.com/zadnejstres/). Předprodej vstupenek do 5. 9. na recepci Foxconnu v 
Kutné Hoře a v Infocentru na Palackého nám. v Kutné Hoře. Výtěžek bude věnován na dobročinné 
účely. 
Vstup: 70 Kč 
 
24. 9. | 18:00 hod. 
OPERNÍ  VEČERY - MEMORIAL Mgr. KARLA BICANA 
Střední průmyslová škola v Kutné Hoře 
Zahájení 30. ročníku s využitím hudebních nosičů z pozůstalosti pana Karla Bicana s laskavým 
zapůjčením rodiny. Na programu Vincenzo Bellini  „I Puritani“. Děj opery se odehrává v Plymouthu v 
čase občanské války. Part Elvíry zpívá Anna Netrebko. Metropolitní Opera NY 2007, diriguje  Patrick 
Summers. Dramaturgie večerů a průvodní slovo pan Jaromír Dajbych.  
Vstup zdarma 
 
27. 9. | 20:00 hod. 
NEŘEŽ 
Restaurace U Hájků, Nové Dvory 
Předprodej vstupenek - Restaurace U Hájků, obchod U Kedrštů - Nové Dvory.  
Vstup: 200 Kč 
 
28. 9. | 16:00 hod. 
SVATOVÁCLAVSKÝ VARHANNÍ KONCERT 
kostel sv. Václava Malešov 
Na varhany hraje Aleš Bárta. 
www.khfarnost.cz  
 

Výstavy 
 
21. 6. – 27. 10.  
„SPLENDISSIMA BASILICA“ 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
V rámci oslav 10 let od vysvěcení a znovuotevření sedlecké katedrály. V podkroví chrámu budou 
vystaveny fotografie Libora Teplého z knihy Splendissima Basilica, která vyšla v r. 2009. Na transeptu, 
a stejně tak i na hlavním kůru, budou návštěvníci moci zhlédnout vítězná díla dětské výtvarné soutěže 
„Katedrála, jak ji vidíme my“, do které se zapojily kutnohorské školy.  
www.sedlec.info  
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
každý den | 11:00 a 14:00 hod. 
PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Procházka městem s průvodcem kolem nejzajímavějších památek Kutné Hory. Prohlídky probíhají v 
českém jazyce a začínají na nádvoří Vlašského dvora každý den.  
Vstup: 100 Kč/os (pokladna Vlašského dvora) 
 
každá středa 
KOSTÝMOVANÉ PROHLÍDKY VLAŠSKÉHO DVORA 

http://www.pavelcallta.cz/
http://www.eddiestoilow.com/
https://www.facebook.com/lipobpm/
https://www.facebook.com/zadnejstres/
http://www.khfarnost.cz/
http://www.sedlec.info/


9 

 

Pravidelné středeční oživení expozic Vlašského dvora průvodcem v dobovém kostýmu.   
 
každý sudý čtvrtek | 15:30 hod. 
"LAZEBNICE ZUZANA" 
Stalo se, nestalo, za doby Václava IV. ve městě zvaném Kutná Hora, kde se veškeré stříbro ukrývalo, 
den ode dne bohatším se stávalo, a kde se i tento příběh plný lásky, útrap, lží a pravd odehrál. 
Nahlédněte s námi pod pokličku a odneste si z našeho příběhu zážitek. Těšíme se na vás.  
 
každý lichý čtvrtek | 15:30 hod.  
"PARKOVNÉ" 
Ačkoliv je v současnosti park pod Vlašským dvorem v rámci projektu revitalizace veřejnosti 
nepřístupný, podíváme se mu na kořínek. Symbolické "parkovné" 20,- Kč na osobu.  
 
www.pskh.cz 
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
28. 6. – únor 2020  
"KUTNOHORSKÉ 9" 1989-1999-2019 
Výstava Vás provede třicetiletou obnovou historického jádra pomocí archivních, dosud 
nezveřejněných fotografií či dokumentů, připomíná opravy nejvýznamnějších památek či 
měšťanských domů a úspěchy, kterých město dosáhlo. Na filmových dokumentech znovu ožívají 
významné osobnosti, které navštívili Kutnou Horu. Motto výstavy: „V historii je budoucnost národa. 
Poselstvím řemesla je tuto pravdu ctít.“ Připravila Nadace Kutná Hora - památka UNESCO.   
www.dacickehodum.cz 
 

Galerie Felixe Jeneweina, Palackého náměstí 377 
  
13. 9. – 20. 10. 
XIX. SYMPOZIUM SOUČASNÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ JENEWEIN – KUTNÁ HORA 
Galerie Felixe Jeneweina Města Kutné Hory, Sankturinovský dům, Palackého nám. 377 
M. Froulík, A. Osadnik, I. Sumec, D. Trantina, J. Vytiska 
Sestava účastníků sympozia je volena jako průřez napříč věkovými kategoriemi, ale i směry. Od 
realismu přes expresi po abstrakci i konceptuální malbu. 
Zahájení výstavy 13. 9. v 17:00 hod. v 1. patře Sankturinovského domu. Součástí zahájení koncert 
kapely GARAGE & TONY DUCHÁČEK ve 20:00 hod. na Palackého náměstí. 
www.gfj.kh.cz                      
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
16. 8. – 2. 9. 
HANA PRAŽÁKOVÁ A HOSTÉ 
Spolkový dům 
Volné sdružení přátel textilních technik. Hana Pražáková, Zuzana Dolínková, Lenka Drahošová, Naďa 
Harbichová, Lada Charvátová, Andrea Landovská, Helena Ouředníková, Ludmila Vachtenheimová a  
Petr Kameníček – dřevěné artefakty. Vystaveny budou autorské textilní obrazy a další objekty, např. 
šitá bižuterie, látkové tašky či sedáky, kolekci doplní dřevěné artefakty. Autorky se textilním 
technikám věnují řadu let a vystavují každoročně na mezinárodní výstavě Prague patchwork meeting 
a na dalších místech v Čechách i v zahraničí. www.zasitakrasa.cz 
 
7. 9. – 30. 9.  
JIŘÍ  ORTEN a 25 LET ORTENOVY KUTNÉ HORY 
Spolkový dům 

http://www.pskh.cz/
http://www.dacickehodum.cz/
http://www.gfj.kh.cz/
http://www.zasitakrasa.cz/


10 

 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory ve spolupráci s Městem Kutná Hora pořádá výstavu inspirovanou 
výjimečnou básnickou osobností Jiřího Ortena k 100. výročí narození. 
Vernisáž 7. 9. v 10:00 hod. Úvodní slovo  Marie Valtrové doprovodí recitací Hana Ornestová. 
 
www.kutnahora.cz        
    

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
VELKÁ SCÉNA 
 
14. 9. | 19:00 hod.  
VZPOURA NEVĚST/ Jana Ryšánek Schmiedtová, Michaela Doležalová 
Divadlo Palace, Praha 
Komediální příběh o předsvatebním hledání sebeúcty napsaný ženami nejen o ženách a nejen pro 
ženy. Pět žen ve věku od 19 do 70 let a jeden muž se sejdou ve svatební agentuře, aby se připravili na 
svůj velký Den. Jejich touhy, očekávání a životní osudy vytvářejí vynikající platformu pro bláznivou 
komedii na téma žena x muž, manželství x svoboda. 
Hrají: Zuzana Slavíková, Daniela Šinkorová, Miluše Bittnerová, Kateřina Macháčková, Richard Trsťan  
Režie: Michaela Doležalová 
Vstup: 400, 350, 290 Kč 
 
19. 9. | 19:00 hod.  
MŮJ NEJLEPŠÍ KAMARÁD/ Eric Assous 
Divadlo v Rytířské, Praha 
Bernard a Phillippe jsou nejlepší přátelé, a přece tolik rozdílní. Bernard pracuje na skvělém postu v 
rodinném podniku své ženy Nelly, zároveň doplácí na svou vášeň sukničkáře. Svou milenku dokonce 
přivede do jiného stavu. Kdyby se o tom dozvěděla jeho manželka, přišel by o všechno. Proto požádá 
o pomoc svého kamaráda Phillipea, dobráka od kosti, který žije spořádaně se svou přítelkyní Alicí a 
nemá peněz nazbyt. Tím se roztáčí vynalézavý kolotoč situací a zápletek, na jehož konci není vůbec 
jisté, zda se Phillippeovi nezhroutí jeho vztah s Alicí a zda Bernardovi všechny jeho lži projdou.               
Hrají: Aleš Háma, Petr Motloch, Tereza Kostková, Nela Boudová 
Režie: Jakub Nvota 
Vstup: 420, 385, 260 Kč 
Představení na předplatné, zbylé vstupenky zakoupíte v pokladně Tylova divadla, v Informačním 
centru na Palackého náměstí nebo on-line na www.divadlo-kutnahora.cz. 
 
23. 9. | 19:00 hod. 
HOLOUBÁTKO NA ROŽNI - PETR NÁROŽNÝ + ANTIKVARTET Dušana Vančury 
Komponovaný pořad špičkové vokální skupiny Antikvartet Dušana Vančury, herce Petra Nárožného a 
písničkáře Jiřího Holoubka. Krásná hudba Antikvartetu ve spojení s inteligentním humorem a 
vzpomínkami Petra Nárožného a s kytarou Jiřího Holoubka zaručuje pohodový večer a hluboký 
kulturní zážitek. 
Vstup: 200 Kč 
 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
1. 9. | 16:00 hod. 
LVÍ KRÁL, 3D 
USA, animovaný, 118 min., vstupné 130 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Jon Favreau 

http://www.kutnahora.cz/
http://www.divadlo-kutnahora.cz/
http://www.divadlo-kutnahora.cz/


11 

 

 
4., 7. a 18. 9. | 19:00 hod.  
PŘES PRSTY 
ČR, sportovní komedie, 101 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Petra Hřebíčková, Jiří Langmajer, Denisa Nesvačilová, Vojtěch Dyk, Jakub Prachař 
Režie: Petr Kolečko 
 
5. 9. | 19:00 hod. 
ŽENY V BĚHU 
ČR, komedie, 93 min., vstupné 110 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Zlata Adamovská, Tereza Kostková, Veronika Kubařová, Jenovéfa Boková, Ondřej Vetchý 
Režie: Martin Horský 
 
6. 9. | 19:00 hod. 
TO KAPITOLA 2 
USA, horor, 165 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají: James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Skarsgård, Bill Hader, Sophia Lillis, Finn Wolfhard 
Režie: Andy Muschietti 
 
7. 9. | 16:00 hod. 
HODINÁŘŮV UČEŃ 
ČR/SR, pohádka, 102 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti 
Hrají: Jana Plodková, Jaroslav Plesl, Václav Neužil ml., Viktor Preiss, Dana Droppová 
Režie: Jitka Rudolfová 
 
8. 9. | 14:00 hod. 
MLÁDÍ VE VERŠÍCH 
Po projekci filmu bude následovat beseda. 
Režie: Milan Klíma 
 
11. 9. | 19:00 hod. 
KRVAVÁ NEVĚSTA 
USA, horor, 96 min., vstupné 120 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Samara Weaving, Mark O'Brien, Andie MacDowell, Adam Brody, Henry Czerny 
Režie: Matt Bettinelli-Olpin, Tyler Gillett 
 
12. a 22. 9. | 19:00 hod. 
NABARVENÉ PTÁČE 
ČR/SR/Ukrajina, válečné drama, 169 min., vstupné 140 Kč, do 15 let nevhodný 
Hrají: Petr Kotlár, Stellan Skarsgård, Udo Kier, Harvey Keitel, Julian Sands, Lech Dyblik 
Režie: Václav Marhoul 
 
13. 9. | 19:00 hod. 
ZLATOKOPKY 
USA, krimikomedie, vstupné 130 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Constance Wu, Lili Reinhart, Julia Stiles, Jennifer Lopez, Madeline Brewer, Frank Whaley 
Režie: Lorene Scafaria 
 
14. 9. | 16:00 hod. 
PSÍ POSLÁNÍ 2 
USA, fantasy, 108 min., vstupné 100 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Hrají: Dennis Quaid, Marg Helgenberger, Kathryn Prescott, Betty Gilpin, Henry Lau, Josh Gad 
Režie: Gail Mancuso 



12 

 

 
14. 9. | 19:00 hod. 
TENKRÁT V HOLLYWOODU 
USA, drama, 159 min., vstupné 100 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Leonardo DiCaprio, Brad Pitt, Margot Robbie, Al Pacino, Kurt Russell, Tim Roth 
Režie: Quentin Tarantino 
 
15. 9. | 16:00 hod.  
PLAYMOBIL VE FILMU 
Francie/Německo, animovaný, 99 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Lino DiSalvo 
 
15. 9. | 19:00 hod. 
PANSTVÍ DOWNTON 
Velká Británie, drama, 122 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Michelle Dockery, Maggie Smith, Elizabeth McGovern, Laura Carmichael, Joanne Froggatt 
Režie: Michael Engler 
 
19. 9. | 19:00 hod. 
RAMBO: POSLEDNÍ KREV 
USA, akční, vstupné 120 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Sylvester Stallone, Paz Vega, Joaquín Cosio, Yvette Monreal, Óscar Jaenada, Sheila Shah 
Režie: Adrian Grunberg 
 
20., 21. a 25. 9. | 19:00 hod. 
ROMÁN PRO POKROČILÉ 
ČR, komedie, 95 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Marek Vašut, Jitka Čvančarová, Miroslav Etzler, Vanda Hybnerová, Berenika Kohoutová 
Režie: Zita Marinovová 
 
21. 9. | 16:00 hod. 
ANGRY BIRDS VE FILMU 2 
USA, animovaná komedie, 97 min., vstupné 110 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Thurop Van Orman, John Rice 
 
22. 9. | 16:00 hod. 
SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA, 3D 
USA, akční sci-fi, 130 min., mládeži přístupný, český dabing 
Hrají: Tom Holland, Jacob Batalon, Zendaya, Jake Gyllenhaal, Marisa Tomei, Angourie Rice 
Režie: Jon Wats 
 
26. a 29. 9. | 19:00 hod.  
JIŘÍ SUCHÝ - LEHCE S ŽIVOTEM SE PRÁT 
ČR, dokumentární, 102 min., vstupné 120 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Jiří Suchý 
Režie: Olga Sommerová 
 
27. 9. | 19:00 hod. 
LOV 
USA, horor, vstupné 120 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Betty Gilpin, Hilary Swank, Emma Roberts, Justin Hartley, Ike Barinholtz, Glenn Howerton 
Režie: Craig Zobel 
 



13 

 

28. 9. | 19:00 hod. 
NÁRODNÍ TŘÍDA 
ČR/Německo, drama, 91 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nevhodný 
Hrají: Hynek Čermák, Kateřina Janečková, Jan Cina, Václav Neužil ml., Jiří Langmajer 
Režie: Štěpán Altrichter 
 
29. 9. | 16:00 hod. 
TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 
USA, animovaná komedie, 100 min., rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Josh Cooley 
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

Městská knihovna, Husova 145/14  
 
9. 9. | 9:30 hod. 
HRÁTKY S PAMĚTÍ 
Pravidelné trénování mozkových buněk s trenérkou paměti Dášou Strbíkovou. 
 
16. 9. | 10:00 hod. 
TVOŘIVÁ DÍLNA 
Vyrábíme lapač snů. 
 
17. 9. | 15:00 hod. 
UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU „STŘEDOVĚKÁ KUTNÁ HORA“ 
Zahajovací lekce, pouze pro přihlášené účastníky. 
 
17. 9. | 17:30 hod. 
S KUTNOHORÁKY PO SVĚTĚ „TAKOVÁ JEDNA NETRADIČNÍ DOVOLENÁ“ 
Beseda s Martinou Bičíkovou o cestování výletní lodí. 
 
24. 9. | 18:00 hod. 
DOBROVOLNICTVÍ JE PŘÍLEŽITOST 
Přednáška Bc. Marie Mackové o fungování dobrovolnického centra v Kutné Hoře. 
 
26. 9. | 8:00 hod. 
ČESKOPIS – ZÁJEZD NA HRAD ZVÍKOV 
Pouze pro přihlášené účastníky UVČ. 
 
Dětské oddělení: 
 
26. 9. | 12:00 – 18:00 hod. 
DESKOHRANÍ V KLUBÍKU PRO MALÉ I VELKÉ 
 
Pobočka Sídliště, budova ZŠ Jana Palacha 166 

 
20. 9. | 14:00 hod. 
ODPOLEDNE S MODERNÍ POHÁDKOU 

 
Pobočka Malín, Obecní knihovna Malín, U Beránky 378 
 
17. 9. | 17:00 hod. 

http://www.kino-kutnahora.cz/


14 

 

PUTUJEME ZA PIRÁTY 
Čtení, kvízy, křížovky, bludiště  a rébusy.  
 
Pobočka Kaňk, Mozaika, Kaňk 243 
 
12. 9. | 15:00 hod. 
ČTENÍ S MÍLOU 
Čtení a hraní pro předškoláky. 
 
30. 9. | 9:00 -17:00 hod. 
BURZA KNIH V MOZAICE 
 
www.knihovna-kh.cz 
 

České muzeum stříbra 
 
2. 4. – 30. 11. 
KOUZLO SKLÁŘSKÉHO ŘEMESLA 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
Historický vývoj a sklářské hutě v regionu. Historické sklo především z 19. a počátku 20. století, 
suroviny a technologie výroby a tvorba místních sklářů. K výstavě je připraven interaktivní 
doprovodný program pro děti základních škol. Během komentované prohlídky se seznámí se 
základními informacemi o výrobě skla a následně si vyzdobí svou vlastní skleničku, kterou si odnesou. 
Vstup: 20, 10 Kč 
 
9. 7. – 28. 9.  
EX LIBRIS 
Tylův dům, Tylova 507 
Vystavené exponáty kopírují časovou osu a prezentují různé grafické styly a směry od secese, přes 
kubismus, expresionismus až po funkcionalismus a modernu. K vidění jsou také exlibris realizované 
různými reprodukčními technikami a soubory jednotlivých autorů – například Josefa Váchala, Cyrila 
Boudy, Bohumila Valihracha, Jiřího Slavíka nebo Michaela Floriána, který vytvořil na 600 knižních 
značek – mezi nimi také ty pro Jaroslava Červeného s kutnohorskými hornickými motivy. 
Mezi vystavenými exponáty se nachází také zajímavosti, jako jsou secesní exlibris architekta Dr. 
Jaroslava Polívky, které vytvořil Alfons Mucha nebo knižní značky vytvořené různými autory pro Petra 
Bezruče. Návštěvníci najdou mezi autory i jména jako jsou Josef Mánes, Stanislav Kulhánek, Max 
Švabinský, Vojtěch Preissig, Jan Konůpek nebo František Bílek. 
 
9. 7. – 17. 11.  
VÁCLAV IV. – KRÁL VE STÍNU SVÉHO OTCE 
Hrádek, Barborská 28 
Výstava zachycuje složitou vládu Václava IV., jeho soukromý život a návštěvníky seznámí 
prostřednictvím modelů i s architektonickými památkami, které vznikaly za jeho panování. Dále jsou 
na výstavě zachyceny i další památky, jako významné rukopisy, mince a další symbolika vznikající za 
vlády Václava IV. Výstava se koná pod záštitou hejtmanky Středočeského kraje Ing. Jaroslavy Pokorné 
Jermanové a radního pro oblast kultury a památkové péče Mgr. Karla Horčičky MPA u příležitosti 600. 
výročí úmrtí Václava IV. 
 
15. 8. – 6. 10. 
DŘEVĚNÝ NONSENS 
Hrádek, Barborská 28 
Dřevořezby, akvarely a další výtvarné počiny kutnohorské autorky Hany Richterové. 

 

http://www.knihovna-kh.cz/


15 

 

www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 - 53 
 
6. 9. | 16:00 – 24:00 hod. 
A DAY OF SOUND 
Galerie se otevírá hudbě a zvuku! Elektronika, multimédia a performance ovládnou GASK a jeho 
zahrady v mezinárodním jednodenním festivalu. Buďte s lineupem futuristů, vizionářů 
a experimentátorů po osm hodin. Roly Porter (UK), Scanner (UK), Agnes Hvizdalek & Billy Roisz (AUT) 
Petr Nikl, Petr Válek, rozehrané obrazy Olgy Karlíkové a řada dalších událostí. 
 
12. 9. | 15:00 hod. 
GASK BEZ BARIÉR 
Komentované prohlídky ne/jen pro seniory: Tváře expresionismu s Adrianou Primusovou. 
 
14. 9. | 11:00 – 18:00 hod. 
DOPROVODNÝ PROGRAM K DERNIÉŘE VÝSTAVY TVÁŘE EXPRESIONISMU (1905–1925).  
SLOVINSKO – ČECHY - NĚMECKO 
11:00 – 13:00 hod.  
ART TALK na téma tváře expresionismu v Čechách, Slovinsku a Německu za účasti autorů výstavy a 
autorů textů v katalogu. Diskuse bude v angličtině a češtině se simultánním překladem. 
15:00 hod.  
Komentovaná prohlídka výstavy s jejími autory Robertem Simoniškem a Goranem Milovanovičem 
(Galerija Božidar Jakac, Slovinsko). Prohlídka bude překládána do češtiny.  
18:00 hod.  
Literárně filmový komponovaný večer zasvěcený expresionismu verše a prózy Jakoba van Hoddise, 
Gottfrieda Benna, Georga Trakla, Richarda Weinera a dalších; film Nosferatu – Symfonie hrůzy (1922) 
s improvizovanou hudbou Sonji Večtomov a deklamací Martina Kulhánka. 
Ve spolupráci s Goethe institutem v Praze. 
 
21. 9. | 13:00 hod.  
GASK RODINÁM 
Kůň drásaný lvem k dílu Emila Filly ze stálé expozice Stavy mysli / Za obrazem – obměny a intervence 
(k příležitosti Mezinárodního dne míru). 
 
21. 9. | 15:00 – 18:00 hod.  
ZAHÁJENÍ SEZÓNY PODZIM/ZIMA 
Sobotní odpoledne přinese vernisáže čtyř výstav, živou performanci, křest desky a koncert Zvíře 
jménem Podzim. 
15:00 hod. Petra Malinová (houslová improvizace k výstavě) 
16:00 hod. Ivana Zochová, absolventi Ateliéru skla Petra Stanického a Jense Pfeifera  
17:00 hod. Jakub König 
17:00 hod. Zvíře jménem podzim, performance  
18:00 hod. koncert Zvíře jménem Podzim + křest nové desky Září 
 
22. 9. – 1. 12. 
ATELIÉR SKLA PETRA STANICKÉHO A JENSE PFEIFERA (AMSTERDAM) – VELKÝ TŘESK 
Výstava akcentuje díla vzniklá ve stejný čas na stejném místě (v Evropě), používající společnou 
vizualitu, konceptuální práci s materiálem skla, tématy i náměty, přesto však vzniklá v naprosto 
odlišném kontextu i společnosti. Studenti a absolventi obou ateliérů využívají sklo jako materiál pro 
konceptuální uchopení aktuálních témat v současném umění.  
 
22. 9. – 9. 2.  

http://www.cms-kh.cz/


16 

 

JAKUB KÖNIG – ZVÍŘE JMÉNEM PODZIM 
Jakub Kӧnig je hudebník, spisovatel a ilustrátor. Jeho posledním monstrózním počinem je Zvíře 
jménem podzim, které není jen velkým hudebním tělesem, ale také knihou, kterou sám napsal 
a ilustroval. Ponurý detektivní příběh, odehrávající se v nedalekém Kolíně, je doprovázen zvukovou 
site-specific instalací.  
 
22. 9. – 9. 2.  
PETRA MALINOVÁ – ZEMITĚ 
Petra Malinová ve svých kresbách obrací svůj zájem ke krajině, krajině bez příběhů stvořených lidmi, 
krajině kosmické energie. Každý obraz Petry Malinové je samostatnou cestou za poznáním sebe sama 
i energie krajiny propojené s universem ve vzácných okamžicích prozření.  
 
22. 9. – 16. 2.  
IVANA ZOCHOVÁ  – HPONI 
Výstava HPONI, neboli Homeopatická moc narcistické identity, je součástí doktorandského projektu 
Ivany Zochové, která se zabývá mapováním vizuální pomíjivosti v prostoru. Ve Whiteboxu představí 
svůj projekt, v němž se z pozice umělkyně zabývá fashion designem. 
 
26. 9. | 15:00 hod.  
GASK BEZ BARIÉR 
Komentované prohlídky výstav Jakuba Königa a Ivany Zochové s kurátorkou Radkou Zahradníkovou 
ne/jen pro seniory. 
 
VÝSTAVY: 
 
3. 12. 2017 – 23. 11. 2020 
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE 
stálá expozice GASK 
Jedinečně koncipována sbírková prezentace, v níž vedle řady sbírkových jsou vystaveny nové 
dlouhodobé zápůjčky a vybrané aforismy k jednotlivým okruhům. Jde o tzv. „intervence“, neboli dílčí 
průniky tvorby současných umělců, které reflektují konkrétní tematické okruhy jinak než cestou 
„klasické“ sochy či závěsného obrazu. 
 
ALEJ SVĚTCŮ / dlouhodobá expozice přízemí GASK 
Dlouhodobá výstava zrcadlí barokní galerii světců Františka Bauguta, která je umístěna před 
jezuitskou kolejí. Výstava vznikla v návaznosti na novou podobu stálé expozice a potrvá do 8. 2. 2020. 
 
19. 5. – 15. 9.  
EUGENIO PERCOSSI - DEATH IS COOL 
Konceptuální malba italského umělce žijícího na zámku v nedalekých Třebešicích. Malířskou sérii 
rámuje zvuková instalace Cuckoo a videoart Death is cool z roku 2010. 
 
16. 6. – 15. 9.   
TVÁŘE EXPRESIONISMU (1905–1925). SLOVINSKO – ČECHY - NĚMECKO 
Česká veřejnost má poprvé možnost seznámit se s tvorbou slovinských umělců, z nichž převážná část 
studovala v Praze, ale současně je ovlivnilo i německé prostředí. Současně bude představena tvorba 
českých a německých autorů (Filla, Čapek, Špála, Nolde, Kirchner, Schmidt-Rottluff ad.). 
 
29. 6. – 22. 9.   
SCREENING – SOUČASNÁ SERIGRAFIE (PŘESAHY GRAFIKY) 
Výběr děl z posledních několika ročníků Mezinárodního serigrafického sympozia Ostrava (ISSO), které 
programově podporuje současné projevy grafické techniky serigrafie čili sítotisku (anglicky 
„screenprint“). 



17 

 

 
29. 6. – 22. 9.   
JAROSLAV VOŽNIAK - NADĚJE ZANECH, KDO MNOU UBÍRÁ SE! 
ze sbírek GASK 
Výstava českého malíře a tvůrce asambláží Jaroslava Vožniaka (1933–2005), v jehož dílech se 
obsedantně objevuje téma rozkladu, kolážovitého až klipovitého vnímání reality a především téma 
paralelního světa bizarní rozkoše médií a reklamy.  
 
www.gask.cz 
 

Park U Tří pávů, Palackého náměstí 
 
3. 9. | 18:00 hod. 
TRAMPOTY 
Koncert country kapely, která stála u zrodu Kutnohorské Kocábky (letos 36. ročník). 
 
5., 12., 19., 26. 9. | 15:30 – 16:30 hod. 
ŠPALÍČKOVY TVOŘIVÉ DÍLNIČKY 
 
5. 9. | 18:00 hod. 
PEPINO & AKORDEON 
Koncert Pepina Matury, jehož repertoár tvoří slavné české a světové evergreeny i současné populární 
melodie. 
 
12. 9. | 17:00 hod. 
TOMÁŠ DUSPIVA & HARMONIKA  
Živá hudba k poslechu i tanci. 
 
17. 9. | 18:00 hod.  
JIŘÍ BUREŠ BAND 
Koncert kutnohorského hudebníka, který se pohybuje na rozhraní country, countryrocku a blues. 
 
24. 9. | 17:00 hod.  
JA JA BAND 
Koncert kutnohorské kapely, hrající populární hudbu, swing i lidovky. 
 
27. 9. | 19:00 hod. 
4G 
Koncert kapely hrající pop rock, country, hard heavy, melodic. 4G Hudba Kutná Hora je jedna velká 
rodina, a to strejda, synovec, manželka, švagr - takže čtyři Gryčovi - 4G. 
 
28. 9. | 13:30 hod.  
SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI DĚTEM 
Odpolední program nejen pro děti. Přijďte se podívat na pohádku, pobavit se s klaunem, nechat si 
namalovat něco na obličej, zahrát si na dětském hřišti nebo si koupit něco drobného pro radost   

 
Zastavte se v Kavárně U Tří pávů! Ochutnejte domácí lívance, langoše, vafle s ovocem a čerstvou 
šlehačkou, domácí limonády a spoustu dalších dobrot! Otevřeno je denně od 9:00 do 18:00 hodin. V 
případě nepříznivého počasí bude otevírací doba kavárny i parku upravena. 
O dalších akcích Vás budeme informovat! Občas nakoukněte na náš Facebook -
www.facebook.com/u3pavu nebo www.facebook.com/kavarna3.  
www.u3pavu.cz 
 

http://www.gask.cz/
http://www.facebook.com/u3pavu
http://www.facebook.com/kavarna3
http://www.u3pavu.cz/


18 

 

Bar 22, Palackého náměstí 156/2 
 
6. 9. | 23:59 hod. 
A DAY OF SOUND - AFTER PARTY 
Po festivalu jedině na drink a trochu další elektroniky do Baru 22. Svůj set představí Qbeat. 
Vstup zdarma 
 
12. 9. | 20:00 hod. 
UNCLE WILLY (REGGAE) SESSION 
Nalaď se na poslední sluneční paprsky s Willym a jeho hosty v reggae rytmu. Host Michael Šeps! 
Vstupné dobrovolné 
 
18. 9. | 20:00 hod. 
VOJTĚCH JEHLIČKA - INDIE DVĚMA POHLEDY 
Přednáška z Indonésie o globálním problému, který může ovlivnit každý z nás.  
Vstup zdarma 
 
26. 9. | 20:00 hod. 
POHYBLIVÉ OBRÁZKY - STUDENTSKÉ FILMY 
Máš film, který bys chtěl ukázat a nemáš ho kde pustit? Bar 22 představuje lidem něco jiného a 
nového. Napiš nám a přijď se svým filmem na veřejné promítání a zjisti, jaké jsou na něj reakce. 
Krátké filmy, animace, experiment, chceme vidět vše! Nejúspěšnější tvůrce pije na nás! 
Vstupné dobrovolné 
 
https://www.facebook.com/BAR22KH/, https://www.instagram.com/bar22_kh/ 
 

Blues Café, Jakubská 562 
 
21. 9. | 19:00 hod. 
DAVID EVANS (USA) 
Nositel ceny "Grammy" v kategorii blues.  
Vstup: 350 Kč 
 
30. 9. | 19:00 hod. 
JIŘÍ ČERNÝ 
Poslechový pořad. 
Vstup: 180 Kč 
 
www.blues-caffe.cz ; www.pb-production.cz 
 

Kulturní Dům Lorec, U Lorce 57 
 
21. – 22. 9.   
VÝSTAVA PSŮ CAVALIER KING CHARLES SPANIEL 
 
26. 9. | 19:00 hod. 
LUCIE BÍLÁ, PETR MALÁSEK - RECITÁL 
Předprodej vstupenek na www.ticketstream.cz. 
 
29. 9. | 10:00 hod.  
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – AŤ ŽIJÍ POHÁDKY 
V zbrusu novém představení se Štístko a Poupěnka se svými broučky dostanou do pohádkového lesa. 
Natrefí na skřítka Tik Ťaka, kterého ještě nikdo nechytil. Naučí Pyšnou princeznu kouzelná slůvka. 

https://www.facebook.com/BAR22KH/
https://www.instagram.com/bar22_kh/
http://www.blues-caffe.cz/
http://www.pb-production.cz/
http://www.ticketstream.cz/


19 

 

Pomůžou Karkulce, aby jí nesežral vlk. Potkají Jeníčka a Mařenku a perníkovou chaloupku. Budou si 
hrát na Pejska a Kočičku. Dokonce jim bude plnit sny Zoubková víla. Budeme papat ovoce a zeleninu 
se supermanem Mňamáčkem. Nezapomenou, že jen Kamarádi drží všichni za jednoho a jeden za 
všechny. A samozřejmě zahrají a zazpívají svoje osvědčené hity, které broučkové tak milují. 
Délka představení cca 60 minut. Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz. 
 
www.kdlorec.cz  
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 
 
18. 9. | 14:00 hod.  
KAVÁRNIČKA PRO MARUŠKY, LIDUŠKY A VAŠÍČKY 
Hotel Zlatá Stoupa 
K poslechu i tanci hraje Standa Jelínek.  
Vstupné: 50 Kč 
 
TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
  9. 9. A opět PERGAMANO  
11. 9. Trénování paměti  
16. 9. Dokončíme výrobu sovu - QUILLING 
18. 9. Trénujeme paměť 
18. 9 Kavárnička 
23. 9. ORIGAMI -květiny  
25. 9.  Trénujeme paměť a hrajeme si pro radost 
30. 9. Vyrobíme si nástěnku, abychom si na vše vzpomněli…  

Současně s tím vším probíhá PROJEKT KORÁLKOVÁNÍ. 

Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 
 

Klub Pod Lampou, Trebišovská 611  
 
16. 9. | 17:30 hod.  
PUTOVÁNÍ POLSKEM 
Na výpravu za památkami k našim severním sousedům vás zve Saša Štěpánovský. 
 
30. 9. | 17:30 hod.  
PRÁCE ZADARMO?  
O tom, že dobrovolnictví je příležitost, budou vyprávět Marie Macková a Jindřiška Vinická z 
Dobrovolnického centra při Oblastní charitě Kutná Hora. 
 
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS  Kutná Hora, Trebišovská 611 (bývalá MŠ PLEAS). Ve dny s 
programem 17:00 – 20:00 hod., programy začínají v 17:30 hod. 
Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora. 
www.kskh.cz/lampa 
 

Sport 
 
7. 9. | 9:00 – 18:00 hod. 
HAVÍŘSKÝ CYKLOORIENŤÁK & PĚŠÍ ZÁVOD S KOČÁRKY 
Kulturní, sportovní a společenské centrum Mozaika, Kaňk 243, Kutná Hora   
Amatérský závod dvojic na kole, který letos doplní pěší závod rodin s kočárky.  
Kategorie: 

http://www.ticketportal.cz/
http://www.kdlorec.cz/
http://www.kskh.cz/lampa


20 

 

Cykloorienťák smíšených dvojic – dvojice žena + muž, dámské dvojice, žena + dítě, muž + dítě. (Za 
speciálních podmínek i muž + muž – pokud bude mít alespoň jeden muž dámské šaty :-)).  
Orientační závod s kočárky – v každém startovním týmu musí být alespoň jedno dítě v kočárku. 
Pravidla: 
Na startu dostane každý tým mapu s umístěním kontrol. Některé jsou poblíž, jiné jsou vzdálenější, 
nicméně můžeme prozradit, že budou u menších silnic a cest (nebudete muset zajíždět do náročného 
terénu). Máte časový limit 4 hodiny, během kterého musíte objet co nejvíce kontrol. Pořadí kontrol 
není určeno a každý tým si vymýšlí trasu individuálně. Cílem je navštívit maximální počet kontrol a 
zároveň se vrátit do cíle v limitu. Na kontrolách se objevují znalostní otázky za body navíc.  
Startovné: 100 Kč (dvojice) 
Program:  
9:00 - registrace 
10:00 - 14:00 - závod 
14:00 - 17:00 - grilovačka, hernička pro děti 
17:00 - 18:00 - vyhlášení vítězů v sálu restaurace Na Baště 
18:00 - ? - večeře, posezení a zpívání s kytarou 
Pořadatel: Iva a Tom Ligenzovi - Cykloturistický oddíl Kutná Hora, e-mail:iva.ligenzova@gmail.com, 
tel. 721 104 244, registrace na: www.havirskycykloorientak.cz, 
FB: https://www.facebook.com/events/249311765841100/ 
 
14. 9. | 9:15 hod. 
FLORBALOVÝ TURNAJ ŽEN DOMÁCÍHO FBC KUTNÁ HORA 
sportovní hala Klimeška  
http://sportovnihala.kutnahora.cz  
 
15. 9. | 18:00 hod. 
FBC KUTNÁ HORA MUŽI A VS START98 PRAHA - KUNRATICE B, FLORBAL  
sportovní hala Klimeška 
První domácí zápas letošní sezony.  
http://sportovnihala.kutnahora.cz  
 
16. – 20. 9.  
„TÝDEN  SPOLU  V POHYBU – KAŽDÝ DEN V SOKOLE“  
Sokolovna v Sokolské a Tyršově ulici 
Zveme všechny, kdo mají rádi pohyb, do našich kutnohorských sokoloven na celorepublikovou akci  
České obce sokolské, při níž vám předvedeme, co všechno se v Sokole děje a budete se moci zapojit 
do tréninku či cvičení. Zapojit se mohou všichni bez rozdílu věku. Ukázkové  hodiny pro rodiče a děti, 
předškoláky a mini žáky, ženy, muže, seniory. Program je připraven v obou sokolovnách, představí se  
oddíly všestrannosti (jóga, cvičení pro rodiče a děti, cvičení pro ženy, muže, seniory) i sportovní  
oddíly (basketbal, karate, bouldering, silový trojboj). Pokud uvažujete o sportu pro vaše děti, je to 
příležitost k výběru a rozhodnutí. Můžete se jen dívat, ale ještě lépe, aktivně si zacvičit. Zastřílet na 
koš, vylézt na boulderingovou stěnu, protáhnout se při józe, seznámit se s posilovacími stroji, prolézt 
s dětmi opičí dráhu a mnoho jiného. Celý týden bude možno udělat si test vlastní zdatnosti. Cvičební 
oděv a obuv s sebou. Vstup na akci je po celý týden volný. 
20. 9. od 14:00 hod. – odpoledne pro seniory 
Přednáška, promítání, cvičení, výstavka o historii sokolovny, testy fyzické zdatnosti.  
Program akce najdete na www.sokolkh.cz, na plakátovacích plochách a FB@SokolKutnaHora. 
 
21. 9. | 17:00 hod. 
 1. KOLO II. LIGY V HÁZENÉ - TJ SPARTA KUTNÁ HORA VS TJ JISKRA TŘEBOŇ 
sportovní hala Klimeška 
http://sportovnihala.kutnahora.cz 
 

mailto:iva.ligenzova@gmail.com
http://www.havirskycykloorientak.cz/
https://www.facebook.com/events/249311765841100/
http://sportovnihala.kutnahora.cz/
http://sportovnihala.kutnahora.cz/
http://www.sokolkh.cz/
http://sportovnihala.kutnahora.cz/


21 

 

22. 9. | 8:00 – 20:00 hod.  
FLORBALOVÝ TURNAJ JUNIORŮ DOMÁCÍHO FBC KUTNÁ HORA  
sportovní hala Klimeška 
http://sportovnihala.kutnahora.cz 
 
28. 9. | 8:00 – 16:00 hod.  
BOHEMIA AEROBIC TOUR 
sportovní hala Klimeška 
Cvičení podle lektora. 
http://sportovnihala.kutnahora.cz  
 
29. 9. | 18:00 hod. 
2. KOLO II. LIGY V HÁZENÉ - TJ SPARTA KUTNÁ HORA VS JISKRA HAVLÍČKŮV BROD 
sportovní hala Klimeška 
http://sportovnihala.kutnahora.cz 
 
 

Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 
 

http://sportovnihala.kutnahora.cz/
http://sportovnihala.kutnahora.cz/
http://sportovnihala.kutnahora.cz/
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

